Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 П. ЧИРИ-ЮРТ ШАЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «СОШ № 1 п. Чири-Юрт Шалинского муниципального района»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«ЧУЬЙРИ-ЭВЛАН № 1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

 (МБЮУ «Чуьйри-Эвлан № 1 йолу ЙУЙУШ»)

П Р И К А З

16.09.2024 г. № 117

п. Чири-Юрт

О проведении школьного и муниципального

этапов Всероссийской Олимпиады

в 2024-2025 учебном году

           В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок), в

целях реализации п.1 Дорожной карты по подготовке обучающихся

образовательных организаций Шалинского муниципального района к

участию во Всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном

году, муниципальной программы «Одаренные дети» на 2024-2027 гг., на

основании приказа МУ «Отдел образования Шалинского муниципального

района» от 16.09.2024 г. №116-ОД, в целях выявления творческих

способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности

создания необходимых  условий для поддержки одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором проведения Всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МБОУ «СОШ №1 п.

Чири-Юрт Шалинского муниципального района»  зам. директора по УВР

Ампукаеву Л.А.

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников с 16.09.2024 г.

3. Провести школьный этап Олимпиады по чеченскому языку, чеченской

литературе, русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву,

английскому языку, математике,информатике, физике, химии, биологии,

географии, астрономии, физической культуре, ОБЗР, экономике, искусству

(МХК), экологии и Труду.

4. Утвердить состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году (Приложение №1)

5. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиад (Приложение

№2)

6. Учителям-предметникам, ответственным за проведение, провести

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 16 сентября по 25

октября 2024 года. По олимпиадным заданиям: с 4 по 11 классы,

разработанным муниципальной предметно-методической комиссией с

учетом методических рекомендаций региональных предметно-методических

комиссий.

7. В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и

успех» провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия,

биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса

«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет согласно Графику (приложение 3).

8. Утвердить состав жюри по оцениванию работ (Приложение №4).

Победителем школьного этапа считать учащихся, набравших более 50% от

общего количества баллов, призерами – набравших более 30%.

9. Утвердить состав апелляционной комиссии Всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году.(Приложение №5)

10. Зам.директора по УВР Ампукаевой Л.А. составить и утвердить списки

призеров и победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников , в срок до 31.10.2024 г. подать в электронном виде заявку на

участников муниципального этапа из числа победителей 7-11 классов.

11. Зам.директора по УВР Ампукаевой Л.А. сдать отчеты о проведении

школьного этапа муниципальному координатору в Шалинском

муниципальном районе Касумовой Хедижат Салмановне.

12. Ответственной за школьный сайт зам.директора по ИКТ Арсанукаевой

С.С-Э. выставлять материалы ВсОШ в соответствии с рекомендациями на

сайт школы.

13. Контроль за исполнением оставляю за собой

Директор школы                                        Арсанукаев С.К.

                                                                                                      Приложение №1

Состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году

1. Председатель комиссии- директор школы Арсанукаев С.К.

2. Члены комиссии:

1) Ампукаева Л.А. – зам.директора по УВР;

2) Дуртаева Я.Л.- учитель русского языка и литературы

3) Умарова А.С. – учитель математики

4) Баудинова Р.М. – учитель химии и биологии

                                                                                                       Приложение №2

 График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году

№

п/п

Наименование ОО Предмет Дата

проведения

Время

проведения

олимпиады

Классы

1.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Немецкий язык 17 сентября 15.00-16.00 7-11

2.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Английский язык 18, 19 сентября 15.00-16.00 5-11

3.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Обществознание 20 сентября 15.00-16.00 7-11

4.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Русский язык 23 сентября 15.00-16.00 4-11

5.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Физическая культура 25, 26 сентября 15.00-16.00 5-11

6.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» История 27 сентября 15.00-16.00 5-11

7.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Право 30 сентября 15.00-16.00 9-11

8.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Литература 2 октября 15.00-16.00 5-11

9.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Экология 3 октября 15.00-16.00 9-11

10.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Искусство (МХК) 7 октября 15.00-16.00 9-11

11.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Технология 10, 11 октября 15.00-16.00 7-11

12.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Французский 14 октября 15.00-16.00 7-11

13.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» География 18 октября 15.00-16.00 5-11

14.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Экономика 21 октября 15.00-16.00 9-11

15.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Основы безопасности
и защиты Родины

23, 24 октября
15.00-16.00 7-11

16.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Чеченский язык 25 октября 15.00-16.00 5-11

17.  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» Чеченская литература 28 октября 15.00-16.00 5-11

Приложение №3

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия,

биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса

«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет:

№ Предмет Дата
Время

проведения
Класс

1. Астрономия 24 сентября 15.00-16.00 5-11

2. Физика 1 октября 15.00-16.00 7-11

3.
Биология 8 октября 15.00-16.00 5-6

9 октября 15.00-16.00 7-11

4.
Математика 15 октября 15.00-16.00 4-6

16 октября 15.00-16.00 7-11

5. Химия  17 октября 15.00-16.00 7-11

6. Информатика  22 октября 15.00-16.00 7-11

                                                                                                   Приложение №4

Состав предметно-методических комиссий по проверке работ школьного

этапа ВсОШ в 2023-2024 уч.году
Право,история,

обществознание,экономика

Председатель комиссии-Ампукаева Л.А.

Члены комиссии: Арсанукаев С.К.,Решидова Х.А.

Чеченский чзык и чеченская

литература

Председатель комиссии-Исламова А.С.

Члены комиссии: Сайдулаева Д.Ш.,Базиева М.Х.

Русский языки литература Председатель комиссии- Дуртаева Я.Л.

Члены комиссии: Абдулкаримова М.А.,Тесаева

М.Ш.,Баширова Э.А.

ОБЗР, физическая культура Председатель комиссии-Арсанукаев С.К.

Члены комиссии:Арсанукаев А.С.

Экология  Председатель комиссии-Баудинова Р.М.

Члены комиссии:Арсанукаева М.А.,Мустопаева А.М.

География  Председатель комиссии-Мустопаева А.М.

Члены комиссии:Базиева М.Х.

Английский язык Председатель комиссии-Лорсанова Я.Е.

Члены комиссии:Хасаева П.А.

Искусство (МХК) Председатель комиссии- Мадаева Д.Р.

Члены комиссии:Арсанукаева Т.С-Э.

технология Председатель комиссии-Мадаева Д.Р.

Физика,

астрономия,химия,биология,

математика, информатика

Проводится и проверяются специалистами на платформе

Сириус

  Приложение №5

Состав жюри и апелляционной комиссии ВсОШ в 2024-2025 уч.году

  МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт»

Председатель комиссии – директор школы Арсанукаев С.К.

Члены комиссии:

зам.директора по УВР Ампукаева Л.А.

зам.директора по УВР Арсанукаева М.А.

зам.директора по ВР Сагаипова И.Ш.

зам.директора по ИКТ Арсанукаева С.С-Э.

учитель химии и биологии Баудинова Р.М.

учитель математики Умарова А.С.

учитель русского языка и литературы Абдулкаримова М.А.

		2024-10-04T16:28:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 П.ЧИРИ-ЮРТ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
	I am the author of this document